АДМИНИСТРАЦИЯ КОММУНАРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА БЕЛОВСКОГО РАЙОНА ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 13 января 2023 года № 1 Об утверждении перечня объектов контроля, учитываемых в рамках формирования ежегодного плана контрольных (надзорных) мероприятий в сфере благоустройст
Просмотров: 553

АДМИНИСТРАЦИЯ
КОММУНАРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БЕЛОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 13 января 2023 года № 1
Об утверждении перечня объектов контроля, учитываемых в рамках формирования ежегодного плана контрольных (надзорных) мероприятий в сфере благоустройства на территории Коммунаровского сельсовета
В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Коммунаровский сельсовет» Беловского района Курской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый перечень объектов муниципального контроля в сфере благоустройства с соотнесением их определенным категориям риска на территории Коммунаровского сельсовета (Приложение 1).
2. Настоящее постановление обнародовать и разместить на официальном сайте Администрации Коммунаровского сельсовета в информационно-телекоммуникационной сети общего пользования (компьютерной сети «Интернет»).
3. Постановление вступает в силу с момента официального обнародования.
4. Контроль за выполнением постановления возложить оставляю за собой.
Глава Коммунаровского сельсовета
Беловского района А. И. Шахов
Приложение 1
к Постановлению администрации Коммунаровского сельсовета
Беловского района Курской области «Об утверждении перечня объектов контроля, учитываемых в рамках формирования ежегодного плана контрольных (надзорных) мероприятий в сфере благоустройства на территории Коммунаровского сельсовета» от 13.01.2023 г. № 1
Перечень объектов контроля, учитываемых в рамках формирования ежегодного плана контрольных (надзорных) мероприятий в сфере благоустройства на территории Коммунаровского сельсовета

- деятельность, действия (бездействие) контролируемых лиц в сфере благоустройства территории муниципального образования "Коммунаровский сельсовет" Беловского района Курской области, в рамках которых должны соблюдаться обязательные требования, в том числе предъявляемые к контролируемым лицам, осуществляющим деятельность, действия (бездействие);
- результаты деятельности контролируемых лиц, в том числе работы и услуги, к которым предъявляются обязательные требования;
- здания, строения, сооружения, территории, включая земельные участки, предметы и другие объекты, которыми контролируемые лицами владеют и (или) пользуются и к которым предъявляются обязательные требования в сфере благоустройства.
При осуществлении контроля в сфере благоустройства система оценки и управления рисками не применяется.

Категория: Перечень видов контроля